
 

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO 

 REPUBLIKE HRVATSKE 

 

 

KLASA: UP/I 013-06/21-06/08 

URBROJ: 507-03/07-21-2 

 

Zagreb,          5. listopada 2021. 

 

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno 

povjerenstvo), na osnovi članka 63. stavka 6. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 

izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19 i 98/19, dalje: Zakon o 

financiranju) u postupku provedbe nadzora financiranja izborne promidžbe na izborima članova 

Općinskog vijeća Općine TISNO koji su održani 16. svibnja 2021. nad izbornim sudionikom 

ANTOM MAGAZINOM, nositeljem kandidacijske liste grupe birača,  po službenoj dužnosti, 

na sjednici održanoj 5. listopada 2021.  donijelo je 

 

                                   O D L U K U 

I. Izbornom sudioniku ANTI MAGAZINU, OIB: 54224259386, BETINA, DOLAC 

121, nositelju kandidacijske liste grupe birača, (dalje: izborni sudionik) izriče se 

administrativna sankcija potpunog gubitka naknade troškova izborne promidžbe zbog 

povrede članaka 39. stavka 1. i 58. stavka 1. Zakona o financiranju.  

II. Za provedbu ove Odluke obvezuje se Općina TISNO 

 

III. Ova Odluka objavit će se na mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva 

www.izbori.hr.  

 

O b r a z l o ž e n j e  

Odlukom Vlade Republike Hrvatske od 14. travnja 2021. raspisani su izbori 

članova Općinskog vijeća Općine TISNO (dalje: izbori). 

Izbori su održani 16. svibnja 2021. 

Državno izborno povjerenstvo je, na osnovi članka 56. stavka 1. Zakona o 

financiranju, u suradnji s nadležnim izbornim povjerenstvima,  provelo nadzor poštivanja 

odredbi Zakona o financiranju, koje se odnose na izbornu promidžbu, financijske račune koji 

se odnose na financiranje izborne promidžbe, prikupljanje donacija i troškove izborne 

promidžbe, izvještavanje o financiranju izborne promidžbe te ostale aktivnosti vezane uz 

financiranje izborne promidžbe  političkih stranaka, liste grupe birača i kandidata (dalje: 

nadzor). 

Provedenim nadzorom financiranja izborne promidžbe, za izbornog sudionika iz 

točke I. ove Odluke, utvrđeno je da izborni sudionik: 

- nije dostavio, unosom u informacijski sustav za nadzor financiranja,  izvješće 

o troškovima (rashodima) izborne promidžbe, izvješće o primljenim 

donacijama za financiranje izborne promidžbe u skladu s člankom 39. 

stavkom 1. Zakona o financiranju, 

http://www.izbori.hr/


2 

 

 

- nije dostavio, unosom u informacijski sustav za nadzor financiranja,  

financijski izvještaj o financiranju izborne promidžbe sa sastavnim 

dijelovima u skladu s člankom 58. stavkom 1. Zakona o financiranju. 

 

Državno izborno povjerenstvo je, na osnovi članka 63. stavka 7. Zakona o 

financiranju, donijelo Odluku o izricanju administrativne sankcije obustave isplate naknade 

troškova izborne promidžbe, KLASA: UP/I 013-06/21-06/05, URBROJ: 507-03/07-21-1 od 19. 

srpnja 2021. 

Obustava isplate naknade troškova izborne promidžbe, u skladu s člankom 63. 

stavkom 6. Zakona o financiranju, traje do urednog ispunjenja obveze, a najkasnije do isteka 

roka za zatvaranje posebnog računa za financiranje izborne promidžbe iz članka 32. stavka 1. 

Zakona o financiranju. Ako obveza nije uredno ispunjena do roka propisanog za zatvaranje 

posebnog računa, izreći će se sankcija potpunog gubitka naknade troškova izborne promidžbe.  

  Slijedom navedenog, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da izborni 

sudionik nije izvršio obvezu iz članaka 39. stavka 1. i 58. stavka 1. Zakona o financiranju do 

isteka roka za zatvaranje posebnog računa iz članka 32.  stavka 1. Zakona o financiranju te je 

na osnovi članka 63. stavka 6. Zakona o financiranju odlučeno kao u izreci ove Odluke.  

Člankom 63. stavkom 10. Zakona o financiranju zabranjena je isplata sredstava 

za naknadu troškova izborne promidžbe suprotno ovoj Odluci. 

U smislu članka 63. stavka 9. Zakona o financiranju, ova Odluka objavit će se 

na mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva www.izbori.hr.  

 

Potpredsjednik 

koji obavlja dužnost predsjednika Povjerenstva 

 

Damir Kontrec 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, već se može pokrenuti upravni spor u 

roku od 30 (trideset) dana od dostave ove Odluke. 

http://www.izbori.hr/


3 

 

DOSTAVITI: 

 

1. ANTE MAGAZIN, ante.magazin@gmail.com 

2. Općinsko izborno povjerenstvo Općine Tisno, oip.tisno@izbori.hr 

3. Općina TISNO, opcina@tisno.hr 

4. Ministarstvo financija, pisarnica@mfin.hr 

5. Arhiva, ovdje 

mailto:pisarnica@mfin.hr

